[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГРАЙВОРОНСКОГО  РАЙОНА  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТ
Грайворон

«26»___января________2008г.

                        №109-р

	О переименовании муниципального стационарного учреждения «Социально-реабилитационный центр для престарелых и инвалидов» в муниципальное стационарное учреждение «Дом-интернат для престарелых и инвалидов»

Во исполнение постановления правительства Российской Федерации от 29 октября 2002 года № 781 «О списках работ, профессий, должностей, специальностей и учреждений, с учетом которых досрочно назначается трудовая пенсия по старости в соответствии со статьей 28 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», и об утверждении Правил исчисления периодов работы, дающей право на досрочное назначение трудовой пенсии по старости в соответствии со статьей                     28 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», а также в целях обеспечения прав граждан на досрочное назначение трудовой пенсии по старости:

1. Переименовать муниципальное стационарное учреждение «Социально-реабилитационный центр для престарелых и инвалидов» в муниципальное стационарное учреждение  «Дом-интернат для престарелых и инвалидов».

2. Утвердить Устав муниципального стационарного учреждения  «Дом-интернат для престарелых и инвалидов» в новой редакции (Прилагается).

3. Зарегистрировать изменения в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц.

4. Уведомить в установленном действующим законом порядке кредиторов и соответствующие органы.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы местного самоуправления по социально-культурному развитию и социальной защите населения В.Н. Горбань.

                 Глава

местного самоуправления                                                                 А. Головин